



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BJQ8-221-67 zo dňa 06.07.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
 sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
 IČO: 50349287
 konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj
 sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
 IČO: 37808427
 konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Zákamenné
 sídlo: Námestie J. Vojtašáka 1002/12, 029 56 Zákamenné
 IČO: 00315001
 konajúci: Mgr. Peter Klimčík, starosta

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 06.07.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BJQ8-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:
- Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 857 053,81 EUR (slovom: osemstopäťdesiatšesťtisíc päťdesiattri eur a osemdesiatjeden centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 814 201,12 EUR (slovom: osemstoštyridsaťtisíc dvestojeden eur a dvanásť centov), čo predstavuje 95% (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 42 852,69 EUR (slovom: štyridsaťdvatisíc osemstopäťdesiatdva eur a šesťdesiatdeväť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Zmluvy o poskytnutí NFP dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa: 20. 11. 2023

Podpis: _____

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Zákamennom, dňa: 22. 11. 2023

Podpis: _____

Mgr. Peter Klimčík, starosta obce Zákamenné



PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rozšírenie kapacít materskej školy v obci Zákamenné
Kód projektu:	302021BJQ8
Kód ČuFP:	NFP302020BJQ8
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Priorita z:	302020 - 2. Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6602000000004612245357	Všeobecná úverová banka, a.s.	7. 6. 2022	31. 12. 2025
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6602000000004612245357	Všeobecná úverová banka, a.s.	7. 6. 2022	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Námestovo	Zákamenné
Poznámka k miestu realizácie č. 1:		Miesto realizácie projektu - budova - rekonštrukcia a nadstavba - parcela C-KN č. 426/3, súpisné číslo: 1000, prístavba - parcela C-KN 425/1.			

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	44
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2020
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC ZÁKAMENNÉ	Identifikátor (IČO):	00315001
----------	----------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 3025J0800001 - Stavebné úpravy, prístavba a nadstavba budovy materskej školy
2. 3025J0800002 - Obstaranie materiálovo-technického vybavenia materskej školy
3. 3025J0800003 - Zvyšovanie energetickej hospodárnosti materskej školy

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Príloha podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Rezervované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	134,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC ZÁKAMENNÉ	Identifikátor (IČO):	00315001
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BJQ800001 - Stavebné úpravy, prístavba a nadstavba budovy materskej školy		134

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekvív. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,3940
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ZÁKAMENNÉ	Identifikátor (IČO):	00315001
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R049 - F. RIUS_bez UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BJQ800003 - Zvyšovanie energetickej hospodárnosti materskej školy		1,394

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC ZÁKAMENNÉ	Identifikátor (IČO):	00315001
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BJQ800001 - Stavebné úpravy, prístavba a nadstavba budovy materskej školy		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: OBEC ZÁKAMENNÉ Identifikátor (IČO): 00315001

Konkrétny cieľ: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

Typ aktivity: 302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302BJQ800001 - Stavebné úpravy, prístavba a nadstavba budovy materskej školy 1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 123,1900
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: OBEC ZÁKAMENNÉ Identifikátor (IČO): 00315001

Konkrétny cieľ: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

Typ aktivity: 302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302BJQ800001 - Stavebné úpravy, prístavba a nadstavba budovy materskej školy 1 123,19

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: OBEC ZÁKAMENNÉ Identifikátor (IČO): 00315001

Konkrétny cieľ: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

Typ aktivity: 302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302BJQ800001 - Stavebné úpravy, prístavba a nadstavba budovy materskej školy 0

Kód:	P0700	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	15 089,2470
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: OBEC ZÁKAMENNÉ Identifikátor (IČO): 00315001

Konkrétny cieľ: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

Typ aktivity: 302020041R049 - F. RIUS_bez UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (LDR)

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302BJQ800003 - Zvyšovanie energetickej hospodárnosti materskej školy 15 089,247

Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ZÁKAMENNÉ	Identifikátor (IČO):	00315001
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách		
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BJQ800002 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materskej školy	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	134,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	1,3940	Áno	UR	Súčet
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	1 123,1900	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0700	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	15 089,2470	Áno	UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OREC ZÁKAMENNE	Identifikátor (IČO):	00315001
		Výška oprávnených výdavkov:	857 053,81 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	857 053,81 €
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	682 502,68 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BJQ800001 - Stavebné úpravy, prístavba a nadstavba budovy materskej školy	682 502,68 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	682 502,68 €
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálo-technického vybavenia materských škôl (LDR)	93 784,01 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BJQ800002 - Obstaranie materiálovo-technického vybavenia materskej školy	93 784,01 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 112 - Zásoby	49 076,61 €
Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	44 707,40 €
Typ aktivity:	302020041R049 - F. RIUS_bez UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (LDR)	80 767,12 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BJQ800003 - Zvyšovanie energetickej hospodárnosti materskej školy	80 767,12 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	80 767,12 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BJQ8P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Revizujú sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	857 053,81 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %

Výška nenávratného finančného príspevku:

814 201,12 €

Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:

42 852,69 €

Názov žiadateľa:	Obec Zákamenné
------------------	----------------

Názov žiadateľa:	Obec Zákamenné							
Názov projektu:	Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Zákamenné							
Prioritná os:	Prioritná os 2 - Ľahší prístup k efektívnym a kvalitejším verejným službám							
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl							
Spoluufinancovanie MFP z COV (%)	95,00%	Spoluufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spoluufinancovanie zdroja SR z COV (%)	10,00%	Spoluufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH)

[illegible]

Interiérové vybavenie tried, šatní, jedálne, pracovne	112 Zásoby	subor	1,00	32 981,00	32 981,00	39 577,20	39 577,20	37 598,34	0,00
IKT vybavenie - KV	022 Samostatné huteľné veci a subory huteľných vecí	subor	1,00	6 597,00	6 597,00	6 597,00	6 597,00	6 267,15	0,00
IKT vybavenie - BV	112 Zásoby	subor	1,00	2 236,65	2 236,65	2 236,65	2 236,65	2 124,82	0,00
Technické vybavenie pracovne	022 Samostatné huteľné veci a subory huteľných vecí	subor	1,00	1 298,00	1 298,00	1 298,00	1 298,00	1 233,10	0,00
Matériálo-technické vybavenie kuchyne - KV	022 Samostatné huteľné veci a subory huteľných vecí	subor	1,00	30 677,00	30 677,00	36 812,40	36 812,40	34 971,78	0,00
Matériálo-technické vybavenie kuchyne - BV	112 Zásoby	subor	1,00	6 142,30	6 142,30	7 370,76	7 262,76	6 899,62	108,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2				79 931,95	79 931,95	93 892,01	93 784,01	89 094,81	108,00

Hlavná aktivita č. 3									
Príloha č. 3 k rozpočtu na rok 2012									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)			
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	67 305,93	67 305,93	80 767,12	80 767,12	76 728,76	0,00
Stavebné práce - fotovoľníka	021 Stavby	súbor	1,00	10 426,66	10 426,66	12 511,99	0,00	0,00	12 511,99
SPOLU Hlavná aktivita č. 3									
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)									
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity									
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU interné riadenie projektu									
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)									
S P O L U (celkové výdavky projektu)									
					817 623,94	976 724,40	857 053,81	814 201,12	119 670,59

71	Bežón služujúcich pásov a venovc železovíc b: C25/30 - XC2(SK) - C10 4-Dmax 16-C2	021 Stavby	m3	30,784	105,000	3 232,320	3 232,320	0,000
72	Debrnenie bočnic služujúcich pásov a venovc vrátane výpar zhotovenie	021 Stavby	m2	193,779	9,310	1 804,080	1 804,080	0,000
73	Debrnenie bočnic služujúcich pásov a venovc vrátane výpar odstránenie	021 Stavby	m2	193,779	3,480	670,480	670,480	0,000
74	Výstuž služujúcich pásov a venovc z betónovej ocele B500B - zahrnutá v pod. nosníkov, prievalov	021 Stavby	t	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
75	Schodiskové konštrukcie zo železobetónu triedy C25/30 - XC2(SK) - C10 4-Dmax 16-B2	021 Stavby	m3	39,401	50,000	1 970,050	1 970,050	0,000
76	Výstuž schodiskových konštrukcií z ocele triedy 10 S235B/1500A	021 Stavby	t	0,119	2 450,000	291,550	291,550	0,000
77	Debrnenie podstát priamoňarých a podperov konštrukciou do 4 m - zhotovenie	021 Stavby	m2	12,210	25,100	306,470	306,470	0,000
78	Debrnenie podstát priamoňarých a podperov konštrukciou do 4 m - odstránenie	021 Stavby	m2	12,210	4,940	60,320	60,320	0,000
79	Prípratok za zhotovenie podpernej konštrukcie podstát výšky do 6 m	021 Stavby	m2	9,480	2,560	24,270	24,270	0,000
80	Prípratok za odstránenie podpernej konštrukcie podstát výšky do 6 m	021 Stavby	m2	9,480	0,610	5,780	5,780	0,000
81	Debrnenie stupňov priamoňarých - zhotovenie	021 Stavby	m2	9,708	14,940	145,010	145,010	0,000
82	Debrnenie stupňov priamoňarých - odstránenie	021 Stavby	m2	9,708	3,730	36,200	36,200	0,000
83	Zamurovanie stĺpov akýchkoľvek pálenými tehliami sálcovými nosníkmi, výšky do 150 mm	021 Stavby	kub	4,000	4,800	19,200	19,200	0,000
84	Zamurovanie stĺpov sálcovými nosníkmi výšky do 300 mm pálenými tehliami	021 Stavby	kub	8,000	9,370	74,960	74,960	0,000
Spenné poschody								
85	Podklad zo štrkopiesku hrúbky 40 mm	021 Stavby	m2	48,170	1,780	85,740	85,740	0,000
86	Podklad z kamenná, hrubého drevného 32-63 mm zhrnutý zakúpaním fr 4-8 mm hrúbky 150 mm	021 Stavby	m2	48,170	8,590	413,780	413,780	0,000
87	Podklad z kamenná spevneného cementom K20 1 hrúbky 100 mm	021 Stavby	m2	48,170	12,900	602,130	602,130	0,000
88	Kladenie betónových dlaždic hrúbky 80 mm veľkosti do 0,25 m2 do 800 do 20 m2	021 Stavby	m2	9,700	18,420	178,670	178,670	0,000
89	Kladenie betónových dlaždic hrúbky 80 mm veľkosti do 0,25 m2 do 800 nad 20 m2	021 Stavby	m2	38,470	10,000	384,700	384,700	0,000
90	D+M schodiskových stupňov 400x1000x140 mm do betónu	021 Stavby	kub	11,000	45,820	504,020	504,020	0,000
91	Odstavenie palisád hraničných betónových výšky 80 cm do radu do betónu	021 Stavby	m	25,850	15,580	399,630	399,630	0,000
92	PREMAC Ativo palisáda 16, výška 90 cm, 16,5 x 16,5 cm, farba sivá	021 Stavby	KUS	155,000	7,310	1 133,050	1 133,050	0,000
93	Dodávka - Diaľba napr. Pastela kombi 200x200x60 mm	021 Stavby	M2	9,864	26,100	258,120	258,120	0,000
94	Dodávka - Diaľba napr. Pastela kombi 300x200x60 mm	021 Stavby	M2	36,239	26,100	945,390	945,390	0,000
Povrchové úpravy								
95	Príprava podkladu, predchádzajúci betónový kontakt pod omietky stropov zvýšenie prípravou náterom	021 Stavby	m2	303,160	1,560	472,930	472,930	0,000
96	Baumit vnútorná omietka výšpencovanou základu stropov, miešanie v miešadke, ručné nanášanie, hrúbka 8 mm	021 Stavby	m2	303,160	7,500	2 273,700	2 273,700	0,000
97	Polatnutie vnútorných stropov sklostonáhou mriežkou v tepelnej maľke	021 Stavby	m2	303,160	4,050	1 227,690	1 227,690	0,000
98	Príprava podkladu, predchádzajúci pod omietky vnúť stien miešanie strojne, nanášanie ručne hr 2 mm	021 Stavby	m2	1279,157	1,560	2 003,660	2 003,660	0,000
99	Vnútorná omietka stien BAUMIT, sadrová, miešanie a nanášanie strojne, vr. základu hr 1 cm	021 Stavby	m2	1053,978	8,300	8 743,030	8 743,030	0,000
100	Polatnutie vnútorných stien sklostonáhou mriežkou v lepiacej maľke	021 Stavby	m2	1279,157	4,970	6 357,410	6 357,410	0,000
101	Odklad vnútorných, vonkajších stien betónových konštrukcií do debrnenia (Kombi, akýkoľvek a pod...) hr. 50 mm	021 Stavby	m2	98,890	10,000	988,900	988,900	0,000
102	Mazanie z betónu prostého triedy C25/30 hrúbky 50-80 mm	021 Stavby	m3	8,546	106,000	905,870	905,870	0,000
103	Mazanie z betónu prostého triedy C25/30 hrúbky 80-120 mm							

[illegible]

	Montáž predstaveného systému do masívnej murovanej konštrukcie	021 Stavby	sub	3,000	44,710	134,130	134,130	0,000
	Predstavený systém pre závesné WC s nádržkou pre umývadlných	021 Stavby	KUS	3,000	288,300	884,900	884,900	0,000
	Montáž WC do predstaveného inštalátorského modulu	021 Stavby	kus	3,000	8,920	26,760	26,760	0,000
	Závesné WC s dĺžkou 70 cm pre telesne postihnutých s nízokým spáchaním	021 Stavby	kus	3,000	181,400	544,200	544,200	0,000
	Santárna keramika bez Barier WC sedadlo	021 Stavby	kus	3,000	73,680	221,940	221,940	0,000
	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z ocelového stĺpu na skrinku do muriva	021 Stavby	sub	3,000	35,140	105,420	105,420	0,000
	Umývadlo pre telesne postihnutých	021 Stavby	kus	3,000	146,690	440,070	440,070	0,000
	Montáž zápachovej uzáverky pre umývadlo do D 30	021 Stavby	kus	3,000	4,690	14,070	14,070	0,000
	Zápachová uzáverka pre umývadla	021 Stavby	KUS	3,000	10,620	31,860	31,860	0,000
	Montáž drobných doplnkov zariadení kúpeľní a WC (mydelníka, zrkadla, držiak na WC papier)	021 Stavby	sub	8,000	7,990	47,940	47,940	0,000
	Držiak na toaletný papier	021 Stavby	kus	3,000	38,670	118,010	118,010	0,000
	Zrkadlo sklopné, vlnitáre na stenu	021 Stavby	kus	3,000	325,450	976,350	976,350	0,000
	Montáž mriežky v kúpeľniach a WC	021 Stavby	sub	12,000	15,710	188,520	188,520	0,000
	Maslo penové, dĺžka 550 mm, povrch lesklý	021 Stavby	kus	9,000	133,940	1,205,460	1,205,460	0,000
	Maslo sklopné, dĺžka 830 mm, povrch lesklý	021 Stavby	kus	3,000	169,770	509,310	509,310	0,000
	Ukážkové vykurovanie							
225	Vypustenie a napojenie vykurovacieho systému	021 Stavby	NH	12,000	8,000	96,000	96,000	0,000
	Shojsko							
226	Montáž šerpáda (do potrubia) obvodného špičkového DN 26	021 Stavby	sub	1,000	36,050	36,050	36,050	0,000
227	Čerpadlo obchodné ALPHAD 25-80 180, GRUNDFOS	021 Stavby	ks	1,000	262,110	262,110	262,110	0,000
228	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK KLASIK 21 VK, veľkosť 600x400x66 mm, so spodným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	8,000	87,690	528,140	528,140	0,000
229	Ventil zmešľavací trojcestný 3/4", Kv 6, PN 10, 5 Nm, mosadz, IVAR MIX 3	021 Stavby	ks	1,000	59,860	59,860	59,860	0,000
230	Presun hmoty pre stropové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,067	63,240	4,240	4,240	0,000
	Rozvod potrubia							
231	Potrubie z rúrky zálohových oceľových bezšvových bežných rozostákových DN 26	021 Stavby	m	24,000	15,050	361,200	361,200	0,000
232	Montáž plastliniového flexibilného potrubia pre vykurovanie kúpeľní DN 20 mm	021 Stavby	m	15,000	6,900	104,850	104,850	0,000
233	Rúra oceľová bezšvová zálohová 1" normálna, ožm. 11 353,0	021 Stavby	m	24,000	5,560	256,440	256,440	0,000
234	Ventilátor do štvorcového potrubia, kovový, zakrivený, izolovaný, max. prietok od 1500 do 1599 m³/h	021 Stavby	ks	1,000	355,000	355,000	355,000	0,000
235	Potrubie štvorcové, rovné dĺžka: 1000 mm, rozmer do obvodu 2240 mm, vrátane barokov a kotvení	021 Stavby	m2	23,000	32,770	753,710	753,710	0,000
236	Rúra flexibilná plastliniová univerzálna D 20x2,5 mm, 100 m kotúč	021 Stavby	m	15,000	3,320	49,800	49,800	0,000
237	Spojka pre plastliniové potrubie D 20 mm	021 Stavby	ks	5,000	5,830	29,150	29,150	0,000
238	Montáž plastliniového flexibilného potrubia pre vykurovanie kúpeľní D 26x3 mm	021 Stavby	m	58,000	3,300	191,700	191,700	0,000
239	Rúra flexibilná plastliniová univerzálna D 25x3,5 mm, 6 m tyč	021 Stavby	m	56,000	5,530	309,720	309,720	0,000
240	Spojka pre plastliniové potrubie D 26 mm	021 Stavby	ks	26,000	7,180	143,200	143,200	0,000
241	Montáž plastliniového flexibilného potrubia pre vykurovanie kúpeľní D 32 mm	021 Stavby	m	63,000	8,690	547,470	547,470	0,000
242	Rúra flexibilná plastliniová univerzálna D 32x4 mm, 6 m tyč	021 Stavby	m	63,000	7,020	442,260	442,260	0,000
243	Spojka pre plastliniové potrubie D 32 mm	021 Stavby	ks	21,000	9,440	198,240	198,240	0,000
244	Montáž plastliniového flexibilného potrubia pre vykurovanie kúpeľní D 48 mm	021 Stavby	m	416,000	3,110	1,293,760	1,293,760	0,000
245	Rúra plastliniová RADIPRESS dĺžka 1402 mm/200 m kotúč, vonk. D 48 mm, PaX-Al-PaX systém, PIPELIFE	021 Stavby	m	521,000	2,050	1,068,050	1,068,050	0,000
246	Kotviaci a závesný materiál pre oceľové a plastliniové potrubie	021 Stavby	kg	473,000	1,800	851,400	851,400	0,000
247	Spojka RADIPRESS D 48 mm, PaX-Al-PaX systém, PIPELIFE	021 Stavby	ks	105,000	5,530	612,150	612,150	0,000
248	Taková skrinka potrubia z oceľových rúrky zálohových	021 Stavby	m	24,000	0,850	20,400	20,400	0,000
249	Taková skrinka potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	553,000	0,960	530,880	530,880	0,000
250	Presun hmoty pre rozvod potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,454	45,750	66,520	66,520	0,000
	Armatúry							
251	Montáž zálohovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	2,900	5,800	5,800	0,000
252	Montáž zálohovej armatúry s 2 závitmi do G 3/4	021 Stavby	ks	2,000	3,660	7,320	7,320	0,000
253	Fier 3/4" FF, PN 16, mosadz	021 Stavby	ks	2,000	5,290	10,580	10,580	0,000
254	Odvzdušňovač panelový Flammcraft 22 mm, s PALI, knožkami, FLAMCO	021 Stavby	ks	2,000	124,620	249,240	249,240	0,000
255	Montáž zálohovej armatúry s 2 závitmi do G 3/4	021 Stavby	ks	2,000	3,560	7,120	7,120	0,000
256	Kohút tlakomerový obdĺžkový M 20x1,5 mm	021 Stavby	ks	1,000	24,410	24,410	24,410	0,000
257	Kohút tlakomerový obdĺžkový K 310, DN 15, PN 10	021 Stavby	ks	2,000	5,770	11,540	11,540	0,000
258	Montáž zálohovej armatúry s 2 závitmi do G 3/4	021 Stavby	ks	3,000	3,560	10,680	10,680	0,000
259	Montáž zálohovej armatúry s 2 závitmi do G 1	021 Stavby	ks	2,000	13,950	27,900	27,900	0,000
260	Ventil diferenčný prepúšťací 3/4" NF, D 1 až 6 bar, PN 10, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	128,820	128,820	128,820	0,000
261	Montáž zálohovej armatúry s 2 závitmi do G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	4,570	4,570	4,570	0,000
262	Ventil odzdušňovací zálohový vykurovacích teles do G 3/8	021 Stavby	ks	44,000	7,280	320,320	320,320	0,000
263	Ventil regulačný zálohový Ve 4262 - priamy G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	22,480	22,480	22,480	0,000
264	Ventil regulačný zálohový DN 20, typ V 41-111-616 I do 300°C, PN 16, zo šedej latiny	021 Stavby	ks	1,000	15,770	15,770	15,770	0,000
265	Gufový kohút DN 25 obdĺžkový, zálohový na horúcu vodu, PN 40, vnútorný závit, oceľový	021 Stavby	ks	4,000	11,980	47,940	47,940	0,000
266	Montáž armatúry pre spodné pripojenie vykurovacích teles priamych	021 Stavby	ks	44,000	2,990	131,560	131,560	0,000
	Regulačné a uzatváracie štrbiny pre vykurovanie teles pri priamom dvojtrubkovom systéme 3/4", PN 10, niková mosadz	021 Stavby	ks	44,000	3,540	155,760	155,760	0,000
267	Regulačné a uzatváracie štrbiny pre vykurovanie teles pri priamom dvojtrubkovom systéme 3/4", PN 10, niková mosadz	021 Stavby	ks	44,000	3,540	155,760	155,760	0,000
268	Montáž spätných kapiek zálohovej G 1	021 Stavby	ks	2,000	4,530	9,060	9,060	0,000
269	Spätná kapka vodotěsná zálohová 1" PN 10, pre vodu, mosadz	021 Stavby	ks	2,000	9,290	18,580	18,580	0,000
270	Montáž oceľového gufového kohúta na horúcu vodu obdĺžkový zálohový DN 25	021 Stavby	ks	4,000	5,430	21,720	21,720	0,000
271	Montáž oceľového gufového kohúta vypúšťacieho pre nauticou správy DN 15 skrutkovaním	021 Stavby	ks	2,000	4,960	9,920	9,920	0,000
272	Montáž teplosmeru technického označenia priemer 63 mm dĺžka 75 mm	021 Stavby	ks	2,000	7,520	15,040	15,040	0,000
273	Teplosmer axiálny d 63 mm, pripojenie 1/2" závit s jiskou dĺžky 75 mm, rozsah 0-120 °C	021 Stavby	ks	2,000	6,940	13,880	13,880	0,000
274	Presun hmoty pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,063	36,590	2,300	2,300	0,000
	Vykurovanie teles							
275	Pripálinka k cene za odzdušňovač ventily teles panelových oceľových s pripálinkou 8 %	021 Stavby	ks	44,000	1,930	84,920	84,920	0,000
276	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	8,000	18,810	99,660	99,660	0,000
277	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK KLASIK 21, veľkosť 600x400x66 mm, so spodným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	4,000	64,880	259,520	259,520	0,000
278	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK KLASIK 21 VK, veľkosť 600x400x66 mm, so spodným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	6,000	75,690	454,140	454,140	0,000
279	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK KLASIK 21 VK, veľkosť 600x400x66 mm, so spodným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	3,000	99,000	792,000	792,000	0,000
280	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	4,000	16,610	66,440	66,440	0,000
281	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	8,000	17,050	136,400	136,400	0,000
282	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK KLASIK 21, veľkosť 600x400x66 mm, so spodným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	3,000	116,280	348,780	348,780	0,000
283	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK KLASIK 21, veľkosť 600x400x66 mm, so spodným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	6,000	103,410	620,460	620,460	0,000
284	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK KLASIK 21, veľkosť 600x400x66 mm, so spodným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	17,000	90,560	1,539,520	1,539,520	0,000

[illegible]

	Demontáž pálené krytiny ze škvíru do autovného odpadu	021 Stavby	m2	485,000	2,500	1 162,500	1 162,500	0,000
355								
355a	Demontáž pálené krytiny ze škvíru do autovného odpadu	021 Stavby	m2	139,000	2,500	347,500	0,000	347,500
356	Demontáž poštěné podlahové fólie	021 Stavby	m2	485,000	0,300	139,500	139,500	0,000
356a	Demontáž poštěné podlahové fólie	021 Stavby	m2	139,000	0,300	41,700	0,000	41,700
357	JUTA Podlahová fólie Jutadach N	021 Stavby	m2	571,662	0,680	381,510	381,510	0,000
358	JUTA Podlahová fólie Jutadach 66	021 Stavby	m2	571,662	0,710	405,810	405,810	0,000
359	JUTA Podlahová fólie Jutadach Master 180, BAL 1.8x0 m/75 m2	021 Stavby	m2	742,900	1,260	936,060	936,060	0,000
360	JUTA Podlahová fólie Jutadach 500g/m2, BAL 37,5m2	021 Stavby	m2	708,450	4,900	3 471,160	3 471,160	0,000
	Montáž dřevěného křídla kompletu otevíracího do ocelové nebo							
	bořkové zárubně, jednokřídlové	021 Stavby	kus	29,000	15,150	439,350	439,350	0,000
361								
361a	Montáž dřevěného křídla kompletu otevíracího do ocelové nebo	021 Stavby	kus	0,000	15,150	90,900	0,000	90,900
362	bořkové zárubně, jednokřídlové							
362	Montáž dřevěného dvojkrídla kompletu otevíracího do ocelové	021 Stavby	kus	0,000	9,910	0,000	0,000	0,000
363	nebo dřevěného dvojkrídla kompletu otevíracího do ocelové							
363	Montáž jednoho dřevěného křídla kompletu otevíracího do ocelové	021 Stavby	kus	2,000	23,280	46,560	46,560	0,000
364	nebo dřevěného dvojkrídla kompletu otevíracího do ocelové							
364	Montáž prahu dveří, jednokřídlových	021 Stavby	kus	31,000	4,040	125,240	125,240	0,000
364a								
364a	Montáž prahu dveří, jednokřídlových	021 Stavby	kus	4,000	4,040	16,160	0,000	16,160
365								
365	Montáž obložkové zárubně pro jednokřídlové dveře při hrubé šířce 8	021 Stavby	kus	0,000	5,230	0,000	0,000	0,000
366	až 17 cm							
366a	Montáž obložkové zárubně pro jednokřídlové dveře při hrubé šířce 8	021 Stavby	kus	26,000	38,500	1 116,500	1 116,500	0,000
367	až 17 cm							
367	Montáž obložkové zárubně pro dvojkrídlové dveře při hrubé šířce do	021 Stavby	kus	3,000	38,500	115,500	0,000	115,500
368	170 mm							
368	Montáž obložkové zárubně protipožární pro jednokřídlové dveře při	021 Stavby	kus	0,000	46,270	0,000	0,000	0,000
369	hrubé šířce do 170 mm							
369	Průměr hrotu pro konstrukci střešní v objektech výšky nad 6 do 12	021 Stavby	kus	2,000	88,120	176,240	176,240	0,000
370	m							
370	Dveře umístěné rámcově, hladké dřevěné jednokřídlové pině 60x197cm,	021 Stavby	%	16,295 110	0,000	146,660	146,660	0,000
371	povrchová úprava DYHA světlý dub, v. dřevo, kování, zámk - ozn. 4							
371a								
371a	Dveře umístěné rámcově, hladké dřevěné jednokřídlové pině 60x197cm,	021 Stavby	kus	11,000	85,630	941,930	941,930	0,000
372	povrchová úprava DYHA světlý dub, v. dřevo, kování, zámk - ozn. 4							
372a								
372a	Dveře umístěné rámcově, hladké dřevěné jednokřídlové pině 60x197cm,	021 Stavby	kus	8,000	85,630	685,040	685,040	0,000
373	povrchová úprava DYHA světlý dub, v. dřevo, kování, zámk - ozn. 3							
373a								
373a	Dveře umístěné rámcově, hladké dřevěné jednokřídlové pině 60x197cm,	021 Stavby	kus	16,000	85,630	1 370,080	1 370,080	0,000
374	povrchová úprava DYHA světlý dub, v. dřevo, kování, zámk - ozn. 3							
374a								
374a	Dveře umístěné pině, hladké jednokřídlové bez zárubně, EN 15	021 Stavby	kus	0,000	85,630	0,000	0,000	0,000
375	80x197 cm, povrchová úprava DYHA světlý dub, v. dřevo, kování, zámk - ozn. 8							
375a								
375a	Dveře umístěné pině, hladké jednokřídlové bez zárubně, EN 15	021 Stavby	kus	2,000	383,500	767,000	767,000	0,000
376	80x197 cm, povrchová úprava DYHA světlý dub, v. dřevo, kování, zámk - ozn. 8							
376a								
376a	Dveře umístěné pině, hladké jednokřídlové bez zárubně, EN 15	021 Stavby	kus	2,000	331,290	662,580	662,580	0,000
377	80x197 cm, povrchová úprava DYHA světlý dub, v. dřevo, kování, zámk - ozn. 8							
377a								
377a	Zárubně dřevěná, obložková, dubová, 1-křídlové dveře do hrubky	021 Stavby	kus	29,000	95,420	2 767,180	2 767,180	0,000
378	monu 220 mm							
378a								
378a	Zárubně dřevěná, obložková, dubová, 1-křídlové dveře do hrubky	021 Stavby	kus	3,000	95,420	286,260	0,000	286,260
379	monu 220 mm							
379a								
379a	Dodávka a montáž vorkajle dveře vchodové 1-křídlové, s	021 Stavby	kus	0,000	268,200	0,000	0,000	0,000
380	nadsvětlem, plastové, farba interier bílá, exteriev tmavohnědá							
380a	1000x2400mm v. zárubně, zámku, kování, prahu - ozn 1 komplet							
380a								
380a	Dodávka a montáž vorkajle dveře vchodové 1-křídlové, s	021 Stavby	kus	1,000	0,000	0,000	0,000	0,000
381	nadsvětlem, plastové, farba interier bílá, exteriev tmavohnědá							
381a	1000x2400mm v. zárubně, zámku, kování, prahu - ozn 2 komplet							
381a								
381a	Dodávka a montáž vorkajle dveře vchodové 1-křídlové, s	021 Stavby	kus	1,000	0,000	0,000	0,000	0,000
382	nadsvětlem, plastové, farba interier bílá, exteriev tmavohnědá							
382a	1000x2400mm v. zárubně, zámku, kování, prahu - ozn 3 komplet 5							
382a								
382a	Dodávka a montáž skládací dveře (např. Sapel, př. dřevo	021 Stavby	kus	1,000	1 140,000	1 140,000	1 140,000	0,000
383	4000x2500mm - komplet ozn 7							
383a								
383a	Práh dubový dřka 62 cm šířka 15 cm	021 Stavby	kus	2,000	2 250,120	4 500,240	4 500,240	0,000
384								
384a								
384a	Práh dubový dřka 62 cm šířka 15 cm	021 Stavby	kus	11,000	20,280	223,080	223,080	0,000
385								
385a								
385a	Práh dubový dřka 82 cm šířka 15 cm	021 Stavby	kus	5,000	20,280	101,400	0,000	101,400
386								
386a								
386a	Práh dubový dřka 82 cm šířka 15 cm	021 Stavby	kus	20,000	15,240	304,800	304,800	0,000
387								
387a								
387a	Práh dubový dřka 82 cm šířka 15 cm	021 Stavby	kus	1,000	15,240	15,240	0,000	15,240

[illegible]

417	Presun hrdí pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	14118,998	0,004	56,480	56,480	0,000
418	Podlahovina PVC novoplať - dodávka	021 Stavby	m2	423,289	19,450	8 229,000	8 229,000	0,000
419	Podlahový spoj z PVC	021 Stavby	km	185,240	2,560	474,210	474,210	0,000
420	Podlahový spoj z lepidla, plstené nále	021 Stavby	km	15,345	3,085	46,980	46,980	0,000
421	Dodávka zábradlí košovo	021 Stavby	M2	32,662	29,703	970,950	970,950	0,000
Obklady keramické								
422	Montáž obkladov vnútorných stien z keramických obkladiek do fixačného trmu v lepidle a lepiacej hmoty kmpiel	021 Stavby	M2	231,281	18,990	4 392,030	4 392,030	0,000
423	Montáž a dodávka plastových profilov pre obklad do trmu	021 Stavby	m	108,800	4,890	532,530	532,530	0,000
424	Presun hrdí pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	8805,473	0,025	215,140	215,140	0,000
425	Príslušk k cene za skúsenosť osadením obkladov videných do trmu	021 Stavby	m2	231,281	3,410	788,670	788,670	0,000
426	Obklady keramické glazované jednofarebné hladké	021 Stavby	M2	242,845	10,500	2 549,870	2 549,870	0,000
Nátery								
427	Náter koncový stavebný doplnkový kontrastný syntetický na vzduchu suchou dýrkou	021 Stavby	m2	54,738	7,800	426,960	426,960	0,000
428	Nátery kov stien doplnk. kontr. syntetické farby šedej na vzduchu suchou dýrkou	021 Stavby	m2	982,715	3,800	3 485,770	3 485,770	0,000
429	Nátery tesárskych kontrastov syntetické lazurovacím lakom napustením	021 Stavby	m2	131,780	2,240	299,870	299,870	0,000
430	Nátery tesárskych kontrastov syntetický na vzduchu suchou 2x lakovaním lazurovacím lakom	021 Stavby	m2	133,780	3,220	430,770	430,770	0,000
431	Nátery tesárskych kontrastov doplnkový, protiplaňový, protipodlani prurochovu impregnačnou prostriedkom Biochemi Q8	021 Stavby	m2	2402,972	2,800	6 728,320	6 728,320	0,000
432	Nátery farbiem ekologickým nedeľnými vodou bielymi pre náter stropov 1-napustením	021 Stavby	m2	245,060	1,840	450,910	450,910	0,000
433	Nátery farbiem ekologickým nedeľnými vodou bielymi pre náter stropov 2x	021 Stavby	m2	245,000	2,820	690,900	690,900	0,000
434	Prebúvanie a znečistenie SKD povrchov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	245,000	0,950	232,790	232,790	0,000
435	Ošetrovanie stropov náterov z drevených stĺpkových dier	021 Stavby	m3	6,900	2,030	14,010	0,000	14,010
436	Oprava náteru na drevených stĺpkových dierach, oknách a na náteroch dvíhacích + 2x s príjmom lesárskym, ziskovaním, lakovaním, predlakovaním + 1x s lakovaním	021 Stavby	m4	6,900	25,600	176,640	0,000	176,640
437	Nátery z malierskych zmesí lepujúcich Primalex, Superflex, Farmal jednofarebné dvojzlož. výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1465,088	1,500	2 197,630	2 197,630	0,000
438	Dvojzložový penetračný náter stien a stropov (napr. R KOMBI Grund)	021 Stavby	m2	1465,088	0,800	1 172,070	1 172,070	0,000
Elektrifikácia								
Elektronika								
439	Montáž tlačidla núdzového zastavenia, pripojenie, napájanie tlačidla do krabice a preskúšanie	021 Stavby	ks	1,000	3,080	3,080	3,080	0,000
440	Podlahový tlačidlo IP55 s tlačidlom SCARLE 870 25100-IP55	021 Stavby	ks	1,000	30,370	30,370	30,370	0,000
441	Múrnisko prios Vysoké, zamurované a začlenené drážka pre kábel alebo kábel do D 20 mm	021 Stavby	m	450,000	3,200	1 440,000	1 440,000	0,000
442	Vysoké kábel v stenách a stropoch z ľahkých betónov do 100x100x60 mm, -0,00100	021 Stavby	ks	150,000	1,600	240,000	240,000	0,000
443	Vysoké rýh v akumulačnej murive ľahkovom na akumulačnú masu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 i vrátane začistenia	021 Stavby	m	1450,000	0,900	1 305,000	1 305,000	0,000
444	Vysoké rýh v akumulačnej murive ľahkovom na akumulačnú masu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 i vrátane začistenia	021 Stavby	m	120,000	1,620	194,400	194,400	0,000
445	Vysoké rýh v akumulačnej murive ľahkovom na akumulačnú masu do hĺbky 30 mm a š. do 100 mm, -0,00500 i vrátane začistenia	021 Stavby	m	80,000	1,830	146,400	146,400	0,000
446	Výrobné a zyplované otvory do D 50 mm	021 Stavby	ks	3,000	14,140	42,420	42,420	0,000
447	Výrobné otvory D 8-12 mm do betónového muriva	021 Stavby	ks	26,000	0,780	19,500	19,500	0,000
448	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou dvipólový	021 Stavby	ks	8,000	6,030	48,240	48,240	0,000
449	Prúdový chránič s izoláciou D13 1P+N, charakteristika B, 16 A, 6000 AIC KA, 30 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND	021 Stavby	ks	4,000	24,400	97,600	97,600	0,000
450	Prúdový chránič s izoláciou D13 1P+N, charakteristika B, 10 A, 6000 AIC KA, 30 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND	021 Stavby	ks	4,000	26,380	105,520	105,520	0,000
451	Doplnka výpočtový cievky 230V podpalčovej a základného zdroja UPS ONLINE 500W	021 Stavby	ks	1,000	89,770	89,770	89,770	0,000
452	UPS ONLINE 350W SCHNACK s výp. cievka podpalčová	021 Stavby	ks	1,000	445,260	445,260	445,260	0,000
453	Spokoj SLP zásuvka ZV, PC	021 Stavby	ks	10,000	7,560	75,600	75,600	0,000
454	LEGRAND VALENA LIFE 20A, 2P+N, 4E 250 MHz, UTP	021 Stavby	ks	3,000	11,840	35,520	35,520	0,000
455	LEGRAND VALENA LIFE 20A, 2P+N, 4E 250 MHz, UTP	021 Stavby	ks	7,000	20,880	146,160	146,160	0,000
456	Príponka pripojenia VU/P/UP pod omietkou v krabici 125	021 Stavby	ks	1,000	12,280	12,280	12,280	0,000
457	Montáž uzemňovacej prípojky	021 Stavby	ks	1,000	6,960	6,960	6,960	0,000
458	Rúrka chýbná elektronistálna, usadená pod omietkou, typ 23 - 23 mm	021 Stavby	m	150,000	1,170	175,500	175,500	0,000
459	Rúrka HF-X 16 černa	021 Stavby	m	60,000	0,980	58,800	58,800	0,000
460	Rúrka HF-X 20 černa	021 Stavby	m	100,000	0,500	50,000	50,000	0,000
461	Rúrka HF-X 25 černa	021 Stavby	m	375,000	1,000	375,000	375,000	0,000
462	Krabica priamočivá bez zapojenia (1001, KP 68, K2 3)	021 Stavby	ks	375,000	0,640	240,000	240,000	0,000
463	Krabica KU 68-1001 bezohľadová	021 Stavby	ks	125,000	1,310	163,750	163,750	0,000
464	Krabica odbočná a veľkosti, vrátane zapojenia (1002, KO 68) kruhová	021 Stavby	ks	125,000	0,940	117,500	117,500	0,000
465	Krabica ASD 70 pod omietku vrátane WAGO avonak 4ks 4x2,5	021 Stavby	ks	30,000	2,560	76,800	76,800	0,000
466	Krabica ASD 70 pod omietku vrátane WAGO avonak 4ks 4x2,5	021 Stavby	ks	30,000	0,530	15,900	15,900	0,000
467	Ošetrovanie polymerskej prípojky HMI 10, do ľahkového muriva	021 Stavby	ks	525,000	0,460	241,500	241,500	0,000
468	Uzemňovací držiak - 220/036 - Grip 2031 M 30 PS vrátane hmoždinky	021 Stavby	ks	625,000	0,600	375,000	375,000	0,000
469	Uzemňovací držiak v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	150,000	0,820	123,000	123,000	0,000
470	Uzemňovací držiak v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	15,000	0,900	13,500	13,500	0,000
471	Uzemňovací držiak v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16	021 Stavby	ks	20,000	1,170	23,400	23,400	0,000
472	Spínač poloizolovaný a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	021 Stavby	ks	16,000	3,110	49,760	49,760	0,000
473	Vypínač a zásuvky 1-pólový spínač biely, radenie 1 IP20 napr. LEGRAND VALENA Life	021 Stavby	ks	14,000	3,190	44,660	44,660	0,000
474	Vypínač a zásuvky 1-pólový spínač biely, radenie 1 IP44 napr. LEGRAND VALENA Life	021 Stavby	ks	2,000	6,190	12,380	12,380	0,000
475	Spínač poloizolovaný a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	021 Stavby	ks	18,000	3,420	61,560	61,560	0,000
476	Vypínač a zásuvky sériový prepínač biely, radenie 5 IP20 napr. LEGRAND VALENA Life	021 Stavby	ks	12,000	4,800	57,600	57,600	0,000
477	Vypínač a zásuvky sériový prepínač biely, radenie 5 IP44 napr. LEGRAND VALENA Life	021 Stavby	ks	6,000	9,060	54,360	54,360	0,000
478	Spínač poloizolovaný a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 6	021 Stavby	ks	9,000	3,510	31,590	31,590	0,000
479	Vypínač a zásuvky sériový prepínač biely, radenie 6 IP20 napr. LEGRAND VALENA Life	021 Stavby	ks	7,000	3,890	27,230	27,230	0,000
480	Vypínač a zásuvky sériový prepínač biely, radenie 6 IP44 napr. LEGRAND VALENA Life	021 Stavby	ks	1,000	6,620	6,620	6,620	0,000
481	Príponka pripojenia VU/P/UP pod omietkou v krabici 125	021 Stavby	ks	1,000	6,000	6,000	6,000	0,000
482	Domová zásuvka poloizolovaná alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	80,000	1,090	87,200	87,200	0,000
483	Vypínač a zásuvky zásuvka 2P+PE s WAGO IP21 LEGRAND VALENA Life 20/3-80	021 Stavby	ks	31,000	5,530	171,430	171,430	0,000
484	Vypínač a zásuvky zásuvka 2P+PE s WAGO IP44 LEGRAND VALENA Life	021 Stavby	ks	13,000	9,520	123,760	123,760	0,000

[illegible]

	Podiel pridruzenych vykonov								
547		021 Stavby	%	5,000	12,131	60,660	60,660	0,000	
548	Krabica odbočna s veľkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	021 Stavby	ks	3,000	3,625	10,880	10,880	0,000	
549	Krabica KO125 vrátane svoriek WAGO	021 Stavby	ks	3,000	3,930	11,790	11,790	0,000	
550	Rúrka PVC D 16 ušitá pod omietku, vrátane nápo; krabica vývodiek do pripravených drážok (bez dodanej krabice)	021 Stavby	m	120,000	2,000	240,000	240,000	0,000	
551	I-Rúrka HFX 16 šedá	021 Stavby	m	120,000	0,780	93,600	93,600	0,000	
552	Odsadenie príchytky, vyvrtanie diery, zaťaženie príchytky do otvoru v leteľovom múre D 8 mm	021 Stavby	ks	20,000	1,635	32,600	32,600	0,000	
553	Hmoždinka klasická 6 mm T6 typ T6-PA	021 Stavby	ks	20,000	0,140	2,800	2,800	0,000	
554	Montáž elektronickej ovládanej zámku do pripraveného priestoru dveri, zapojenie, preskúšanie funkcie	021 Stavby	ks	1,000	12,260	12,260	12,260	0,000	
555	Zámok 4FN 877 03 (záмок s objednat' rovno a dverami)	021 Stavby	ks	1,000	25,360	25,360	25,360	0,000	
556	Ochrana OZ systému a zaizolovanie obvodu	021 Stavby	ks	1,000	80,000	80,000	80,000	0,000	
557	Montáž telefónneho bytového zariadenia-Hlasit', zapojenie výskú a vyvedenie manipúlci	021 Stavby	ks	4,000	14,620	58,480	58,480	0,000	
558	Domáci telefón 4FP 211 03 201	021 Stavby	ks	4,000	30,710	122,840	122,840	0,000	
559	Montáž diaľkového zvonkového zariadenia do steny TZN	021 Stavby	ks	1,000	17,860	17,860	17,860	0,000	
560	Modul tlačidla T14 KARAT 2 BUS 4 FN 231 00 2	021 Stavby	ks	1,000	40,390	40,390	40,390	0,000	
561	Modul elektrického vlnička EVO KARAT 2 BUS 4 FN 230 97 2N	021 Stavby	ks	1,000	97,270	97,270	97,270	0,000	
562	Montážny rám B6 4 FF 127 12 2	021 Stavby	ks	1,000	16,520	16,520	16,520	0,000	
563	Skafuľa pod omietku 2 RAL 4 FA 249 58	021 Stavby	ks	1,000	2,730	2,730	2,730	0,000	
564	Sieťový zdroj 4FN 872 57	021 Stavby	ks	2,000	31,870	63,740	63,740	0,000	
565	Múrnkové výpomoci	021 Stavby	%	1,000	45,000	45,000	45,000	0,000	
566	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	5,990	17,970	17,970	0,000	
567	Podiel pridruzenych vykonov	021 Stavby	%	5,000	8,150	40,750	40,750	0,000	
568	Montáž oceľovej rešovej rúrovnice RACK veľky 100 kg komplet	021 Stavby	ks	1,000	62,660	62,660	62,660	0,000	
569	Rozvádzač dielový 12U 9000000, nošič do 150kg	021 Stavby	ks	1,000	158,360	158,360	158,360	0,000	
570	SWITCH Gigaset Web Smart Switch 19", 24 port - 4xSFP-Set + 4 poe porty	021 Stavby	ks	1,000	195,680	195,680	195,680	0,000	
571	Patch Panel 19", 24 port, Cat.6A s modulom	021 Stavby	ks	1,000	81,120	81,120	81,120	0,000	
572	Zonáková káblov 19" 1U, plast	021 Stavby	ks	1,000	5,120	5,120	5,120	0,000	
573	Polievka 19" 50kg	021 Stavby	ks	1,000	22,410	22,410	22,410	0,000	
574	Záručová H6a 19" št230V/16A s prep. ochranou tri 1ks	021 Stavby	ks	1,000	23,830	23,830	23,830	0,000	
575	UPS 19" rackové prevedenie 1000W / D Shod	021 Stavby	ks	1,000	366,250	366,250	366,250	0,000	
576	Sada matičiek 100k/1bit	021 Stavby	ks	1,000	82,780	82,780	82,780	0,000	
577	Prípojnica káblov 1m CAT6A S0H	021 Stavby	ks	60,000	1,990	119,400	119,400	0,000	
578	Montáž a zapojenie Wi-Fi routeru na stenu pod strop	021 Stavby	ks	3,000	18,590	55,650	55,650	0,000	
579	WIFI ROUTER UBQUITI UNFI AP PRO umiestniť na každé poschodie	021 Stavby	ks	3,000	155,720	467,160	467,160	0,000	
580	Bleskozvod								
580	Výkop jamy a zákop ručný, v zemi tr. 3 - 4	021 Stavby	m3	4,000	30,000	120,000	120,000	0,000	
581	Výstražná a označovacia tabuľka vrátane montáže, smaltovaná, formát A3 - A5	021 Stavby	ks	12,000	1,000	12,000	12,000	0,000	
582	Tabuľka výstražná smaltovaná A6 „Krokové a dotykové napätie“	021 Stavby	ks	12,000	3,000	36,000	36,000	0,000	
583	Vedenie na poruchy FeZn vrátane uchytenia svoriek	021 Stavby	m	150,000	1,300	195,000	195,000	0,000	
584	Sieťový zdroj pri zálepkovom systéme FeZn Ø 8 podľa príloženého výkresu vrátane skřania hmoždienok a podružného materiálu	021 Stavby	m	115,000	1,860	213,900	213,900	0,000	
585	Uzemňovacia vodič oceľový žiarovo zinkovaný označenie Ø 8	021 Stavby	kg	111,300	2,470	274,910	274,910	0,000	
586	I-Rúrka HFX 40	021 Stavby	m	115,000	1,990	228,850	228,850	0,000	
587	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane oboje spojov	021 Stavby	m	150,000	1,090	163,500	163,500	0,000	
588	Uzemňovacia vodič oceľový žiarovo zinkovaný označenie Ø 10	021 Stavby	kg	18,000	2,340	42,120	42,120	0,000	
589	Uzemňovacia pásovina oceľová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	520,000	2,600	321,600	321,600	0,000	
590	Trnie tesniacu silikónový	021 Stavby	kg	1,000	10,470	10,470	10,470	0,000	
591	Ekvipotencialná svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	1,000	3,560	3,560	3,560	0,000	
592	Krabica odbočná krabica + veľko šedá KO 125 E KA	021 Stavby	ks	1,000	3,860	3,860	3,860	0,000	
593	Svorkovnica ekvipotencialná EPS 2	021 Stavby	ks	1,000	8,410	8,410	8,410	0,000	
594	Nerastica svorkovnica v krabici PAWBOLL	021 Stavby	ks	12,000	3,210	38,520	38,520	0,000	
595	Krabica PAWBOLL na mieraču svorku výstup do zálepkového systému	021 Stavby	ks	12,000	4,260	51,120	51,120	0,000	
596	Označenie zvodov číselmi 53bami	021 Stavby	ks	15,000	1,100	16,500	16,500	0,000	
597	Štítok orientačný, sč. č. E6.00000359, bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	15,000	0,630	9,450	9,450	0,000	
598	Náter zvodového vodiča	021 Stavby	m	12,000	2,510	30,120	30,120	0,000	
599	Náter antikorozi ochrana, balenie 5kg, rozm 141	021 Stavby	ks	1,000	14,100	14,100	14,100	0,000	
600	Montáž výstražného rebríka na budovách do 12 m výšky na 1 zvode	021 Stavby	ks	12,000	12,660	151,920	151,920	0,000	
601	Podpery vedenia FeZn na strechy PV	021 Stavby	ks	180,000	1,300	208,000	208,000	0,000	
602	Podpera vedenia na strechy označenie IPV 23	021 Stavby	ks	180,000	0,620	99,200	99,200	0,000	
603	Podpery vedenia FeZn do muriva/strechy IPV 01	021 Stavby	ks	4,000	1,520	6,080	6,080	0,000	
604	Podpera vedenia do muriva na hmoždinku oceľový žiarovo zinkovaný označenie IPV 01 n	021 Stavby	ks	4,000	0,710	2,840	2,840	0,000	
605	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JPHO-30	021 Stavby	ks	5,000	6,900	34,500	34,500	0,000	
606	Zachytávacia tyč oceľová žiarovo zinkovaná označenie JP 25 + uchytanie do kľosu + skřianka horná dolná	021 Stavby	ks	5,000	28,420	142,100	142,100	0,000	
607	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová OKS	021 Stavby	ks	11,000	2,540	27,940	27,940	0,000	
608	Svorka krížová oceľová žiarovo zinkovaná označenie SK	021 Stavby	ks	11,000	0,720	7,920	7,920	0,000	
609	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	44,000	1,780	78,320	78,320	0,000	
610	Svorka spojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skř	021 Stavby	ks	44,000	0,880	21,120	21,120	0,000	
611	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	2,000	1,520	3,040	3,040	0,000	
612	Svorka pripojovacia pre spojenie kovových súčiastok oceľový žiarovo zinkovaný označenie SP 1	021 Stavby	ks	2,000	0,620	1,240	1,240	0,000	
613	Svorka FeZn na odkvapový štít SO	021 Stavby	ks	13,000	2,540	33,020	33,020	0,000	
614	Svorka okapová oceľová žiarovo zinkovaná označenie SO	021 Stavby	ks	13,000	0,940	12,220	12,220	0,000	
615	Svorka FeZn skřiatková SZ	021 Stavby	ks	13,000	2,540	33,020	33,020	0,000	
616	Svorka skřiatková oceľová žiarovo zinkovaná označenie SZ	021 Stavby	ks	13,000	1,450	18,850	18,850	0,000	
617	Svorka FeZn univerzálna SU, SU A-B	021 Stavby	ks	3,000	1,780	5,340	5,340	0,000	
618	Svorka univerzálna oceľová žiarovo zinkovaná označenie SU	021 Stavby	ks	3,000	0,780	2,340	2,340	0,000	
619	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	12,000	2,540	30,480	30,480	0,000	
620	Svorka odbočná spojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (ME)	021 Stavby	ks	12,000	0,840	10,080	10,080	0,000	
621	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	32,000	2,540	81,280	81,280	0,000	
622	Uzemňovacia svorka oceľová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	32,000	1,100	35,200	35,200	0,000	
623	Výstraženie kraky zvodov podľa plánu	021 Stavby	ks	12,000	5,460	65,520	65,520	0,000	
624	Revizia	021 Stavby	zvodov	12,000	13,000	156,000	156,000	0,000	
625	Koordinácia s inými profesiami	021 Stavby	hod	12,000	13,000	156,000	156,000	0,000	
626	Múrnkové výpomoci	021 Stavby	%	1,000	89,560	89,560	89,560	0,000	
627	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	22,410	67,230	67,230	0,000	
628	Podiel pridruzenych vykonov	021 Stavby	%	5,000	15,770	78,850	78,850	0,000	
629	Schodisková plošina								
629	Odstávka a montáž šikmá schodisková plošina vč PD (z 6)	021 Stavby	kg	0,000	23 820,500	0,000	0,000	0,000	
630	Montáž rýmových dielov OK - druhá cenová škála do 1 000 kg vrátane oceľ. schodiskovej konštrukcie	021 Stavby	kg	601,080	1,470	1 324,590	1 324,590	0,000	
631	Montáž rýmových dielov OK - druhá cenová škála do 15 000 kg vrátane oceľové rámy	021 Stavby	kg	14948,700	1,520	22 718,960	22 718,960	0,000	
632	Dodávka, výroba oceľových nosných prvkov - zlozky, rámy a schodiská	021 Stavby	kg	16640,160	2,110	35 110,760	35 110,760	0,000	
633	Dodávka a montáž schodiskových skřapí - pãgrovsti 900x270x30 mm	021 Stavby	ks	0,000	44,910	0,000	0,000	0,000	

[illegible]

73,170	Práce u montáže dveří vchodové 1-křídlové, s bočním vstřikem, sešitím, šeltem, montáží dveří vnaštrhávaných do zártního rámu, kování, prahu P4	021 Stavby	kus	1,000	1 561,220	1 561,220	0,000	1 561,220
361,970	PRÁCE V OBLASTI KERAMIKY							
228,720	Montáž keramických výšek 10 cm z keramických obkladů do trelu	021 Stavby	m	3,560	2,890	10,290	0,000	10,290
6,830	Montáž podlah z keramických dlaždic do trelu v. v. sešití a špárovací hmotou	021 Stavby	m ²	8,625	17,200	113,950	0,000	113,950
60,900	Podlahy keramických dlaždic 10 x 10 cm	021 Stavby	m ²	7,330	10,000	73,300	0,000	73,300
269,250	Práce u montáže podlah z dlaždic v objektech výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	197,539	0,040	7,900	0,000	7,900
123,300	PRÁCE V OBLASTI STAVBY							
6,080	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	m ²	4,480	7,800	34,940	0,000	34,940
6,480	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	m ²	4,480	3,600	16,130	0,000	16,130
7,030	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	m ²	1,128	0,960	1,070	0,000	1,070
60,900	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	m ²	47,145	1,500	70,720	0,000	70,720
2,780	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	m ²	47,145	0,800	37,720	0,000	37,720
10,800	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	kg	75,000	1,620	114,910	0,000	114,910
117,080	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	t	0,079	3 160,620	250,880	0,000	250,880
26,400	PRÁCE V OBLASTI STAVBY							
6,600	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	m ²	255,250	7,650	1 952,660	0,000	1 952,660
19,800	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	BA	68,827	16,920	1 902,950	0,000	1 902,950
15,840	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	m ²	56,388	0,960	84,610	0,000	84,610
33,000	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	m ²	103,307	5,510	569,220	0,000	569,220
19,120	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	%	653,443	0,016	10,480	0,000	10,480
0,780	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	m	11,900	1,180	14,180	0,000	14,180
2,750	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	bm	12,136	2,560	31,070	0,000	31,070
4,660	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	m ²	8,804	5,260	36,720	0,000	36,720
13,310	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	m ²	7,825	19,450	152,190	0,000	152,190
1,440	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	m ²	6,854	2,900	17,010	0,000	17,010
4,360	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	%	250,154	0,010	2,500	0,000	2,500
9,980	PRÁCE V OBLASTI STAVBY							
21,300	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	kg	50,000	1,470	73,500	0,000	73,500
1,750	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	kg	50,000	1,520	76,000	0,000	76,000
7,840	PRÁCE V OBLASTI STAVBY							
1,090	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	m ³	1,746	3,580	6,250	0,000	6,250
16,600	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	m ³	1,746	1,010	1,760	0,000	1,760
0,970	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	m ³	1,746	2,050	3,580	0,000	3,580
10,320	Práce u montáže střešní konstrukce krovu na vzduchu (střešní konstrukce)	021 Stavby	m ³	1,746	2,900	4,370	0,000	4,37

	Buranie muru nadkladového z tehu palených, vopisovských, cementových na malte, -1 90600t	021 Stavby	m3	12,096	26,340	318,700	318,700	0,000
	Buranie stien železobetónového nadkladného, -2 40000t	021 Stavby	m3	12,096	143,530	1 736,820	1 736,820	0,000
	Odstánenie doplnkovej oceľovej konštrukcie vrátane spájnej montáže	021 Stavby	ksa	35,000	54,320	1 901,200	1 901,200	0,000
	Zvládanie súľny a vyburaných hmôt za prvé podlahe nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	80,718	7,010	560,830	560,830	0,000
	Zvládanie súľny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlaže	021 Stavby	t	80,718	3,110	251,030	251,030	0,000
	Vnútroštavenková doprava súľny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	80,718	9,000	726,460	726,460	0,000
	Vnútroštavenková doprava súľny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	845,744	0,800	518,600	518,600	0,000
	PREŠUNY HMÔT							
	Prešun hmôt pre budovu ŽKSO 801, 803, 812, zvládanie konštr. z tehu (v rámci z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	31,288	8,860	277,310	277,310	0,000
	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOŠTI							
	izolácia proti zemnej vlhkosti a šikovej vode vodorovná NAPP pripravením	021 Stavby	m2	418,200	2,340	978,590	978,590	0,000
	PARABIT Klasický asfaltovaný pás V60530 na báze oxidovaného eufalu	021 Stavby	m2	439,110	3,090	1 356,850	1 356,850	0,000
	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti, podlahovej a podzemnej vode vodorovnej pomocným asfaltovým náterom za horúca	021 Stavby	m2	418,200	0,360	163,100	163,100	0,000
	Lak asfaltový izolácijský ALP - PENETRAL, BAL, aut	021 Stavby	t	0,176	2 615,110	456,330	456,330	0,000
	Prešun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	3354,019	0,030	100,820	100,820	0,000
	IZOLÁCIE TEPELNE BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ							
	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, lepením	021 Stavby	m2	48,700	5,620	273,690	273,690	0,000
	ISOVER STYRODUR 2800 G Izolačná doska z extrudovaného polystyrénu, hrúbka 100 mm 1250 x 600 mm	021 Stavby	m2	51,135	17,370	868,210	868,210	0,000
	Montáž sanenia spojov plechových penovou páskou	021 Stavby	m	864,000	0,840	725,760	725,760	0,000
	Prútna butylkaučuková páska 100 mm, BAL, 10 m	021 Stavby	KUS	91,000	54,320	4 943,120	4 943,120	0,000
	Prešun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	1909,780	0,016	30,560	30,560	0,000
	KONŠTRUKCIE TEBAŘSKÉ							
	Základ podlah z cementobetónových dosiek, jednotnostových skrubovaných na trámy na žiar o hrúbke dosky 22 mm	021 Stavby	m2	514,160	46,910	24 119,250	533,880	23 585,370
	Zhotovenie prestupov pre kanalizáciu do dosiek	021 Stavby	kgi	1,000	350,000	350,000	350,000	0,000
	Prešun hmôt pre konštrukcie tebařské v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	17583,244	0,020	361,660	361,660	0,000
	M-43 MONTÁŽ OCEĽOVÝCH KONŠTRUKCIÍ							
	Krytina podlahy z 4h plechu zváraná-strana sebnenie, hr 1,25 mm hrmot 14,18 kg/m2	021 Stavby	m2	255,290	13,930	3 555,630	3 555,630	0,000
	Podlahe trapezové - Trapez T-135-930 D Poľest	021 Stavby	m2	271,750	33,930	9 220,480	9 220,480	0,000
	Prešun hmôt pre montáž oceľových konštrukcií v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	12776,110	0,040	511,040	511,040	0,000
637	Stavbný dozor	021 Stavby	ksa	1,000	11 960,000	11 960,000	11 960,000	0,000
638	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ksa	1,000	12 750,000	12 750,000	12 750,000	0,000
Hlavná aktivita 6.2				Obstaranie materiálov-technického vybavenia materskej školy				
	Interiérové vybavenie tried, škôl, jedálne, práčovne							
640	Stolová stolička	112 Zariadenie	ks	59,000	36,000	2 301,000	2 301,000	0,000
641	Obdĺžnikový stôl drevený	112 Zariadenie	ks	15,000	75,000	1 125,000	1 125,000	0,000
	Nábytková zostava	112 Zariadenie	ks	3,000	1 411,000	4 233,000	4 233,000	0,000
642	Ležadlo	112 Zariadenie	ks	59,000	55,000	3 245,000	3 245,000	0,000
643	Matrac	112 Zariadenie	ks	59,000	32,000	1 888,000	1 888,000	0,000
644	Sankové stoličky pre 6 detí	112 Zariadenie	ks	10,000	275,000	2 750,000	2 750,000	0,000
645	Detická rohová sedacia	112 Zariadenie	ks	3,000	256,000	774,000	774,000	0,000
646	Detická kuchynka	112 Zariadenie	ks	3,000	265,000	795,000	795,000	0,000
647	Pracovný stôl dĺžka 137x60x78 3 cm	112 Zariadenie	ks	6,000	167,000	1 002,000	1 002,000	0,000
648	Učebná stolička	112 Zariadenie	ks	8,000	75,500	453,000	453,000	0,000
649	Pupínok a vankúš	112 Zariadenie	ks	59,000	15,000	885,000	885,000	0,000
650	Koberiec 15x1 m	112 Zariadenie	ks	2,000	1 290,000	2 580,000	2 580,000	0,000
651	Koberiec 12x1 m	112 Zariadenie	ks	2,000	1 075,000	2 150,000	2 150,000	0,000
652	Stolička detská jedálna	112 Zariadenie	ks	58,000	38,000	2 301,000	2 301,000	0,000
653	Stolička učebná jedálna	112 Zariadenie	ks	10,000	65,000	650,000	650,000	0,000
654	Stolička učebná jedálna	112 Zariadenie	ks	12,000	75,000	900,000	900,000	0,000
655	Stolička spáľňová jedálna	112 Zariadenie	ks	2,000	112,500	225,000	225,000	0,000
656	Stolička spáľňová jedálna	112 Zariadenie	ks	8,000	263,000	1 315,000	1 315,000	0,000
657	Farebná skrin	112 Zariadenie	ks	5,000	196,000	980,000	980,000	0,000
658	Knihožička na kolečkoch	112 Zariadenie	ks	3,000	250,000	750,000	750,000	0,000
659	Bojník pre 20 detí	112 Zariadenie	ks	11,000	58,000	638,000	638,000	0,000
660	Ragat 180x90x50	112 Zariadenie	ks	2,000	375,000	750,000	750,000	0,000
661	Skrin na prírod	112 Zariadenie	ks	3,000	97,000	291,000	291,000	0,000
662	Nástenka	112 Zariadenie	ks					
	IKT vybavenie							
	Interaktívna tabuľa	022 Samostatné hruteľné veci a súbory hruteľných vecí	ks	3,000	1 470,000	4 410,000	4 410,000	0,000
663	PC k interaktívnej tabuľe	022 Samostatné hruteľné veci a súbory hruteľných vecí	ks	3,000	726,000	2 187,000	2 187,000	0,000
664	Farebná tabuľa	112 Zariadenie	ks	3,000	320,750	962,250	962,250	0,000
665	Ozvučenie k notabosku	112 Zariadenie	ks	3,000	166,000	558,000	558,000	0,000
666	Beta magnetická tabuľa	112 Zariadenie	ks	3,000	238,800	716,400	716,400	0,000
667	Technické vybavenie práčovne							
	Práčka spredu plnená, náplň 10,5 kg	022 Samostatné hruteľné veci a súbory hruteľných vecí	ks	1,000	636,000	636,000	636,000	0,000
668	Súboja	022 Samostatné hruteľné veci a súbory hruteľných vecí	ks	1,000	659,000	659,000	659,000	0,000
669	Materiálo-technické vybavenie kuchyne							
	Konvektor elektrický príslušenstvom, numer 933x621x1040 mm	022 Samostatné hruteľné veci a súbory hruteľných vecí	ks	1,000	6 400,000	6 400,000	6 400,000	0,000
670								

0,000	022 Samostatné hrudné vcei a súbory hrudných vcei	ka	1,000	3 067,000	3 067,000	3 067,000	0,000
0,000	022 Samostatné hrudné vcei a súbory hrudných vcei	ka	2,000	580,000	1 160,000	1 160,000	0,000
0,000	022 Samostatné hrudné vcei a súbory hrudných vcei	ka	2,000	549,000	1 090,000	1 090,000	0,000
0,000	022 Samostatné hrudné vcei a súbory hrudných vcei	ka	1,000	5 830,000	5 830,000	5 830,000	0,000
0,000	022 Samostatné hrudné vcei a súbory hrudných vcei	ka	1,000	2 700,000	2 700,000	2 700,000	0,000
0,000	022 Samostatné hrudné vcei a súbory hrudných vcei	ka	1,000	1 200,000	1 200,000	1 200,000	0,000
0,000	022 Samostatné hrudné vcei a súbory hrudných vcei	ka	1,000	2 480,000	2 480,000	2 480,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	340,000	340,000	340,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	58,000	58,000	58,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	180,000	180,000	180,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	375,000	375,000	375,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	445,000	445,000	445,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	685,000	685,000	685,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	58,000	58,000	58,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	400,000	400,000	400,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	58,000	58,000	58,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	580,000	580,000	580,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	170,000	170,000	170,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	12,000	12,000	12,000	0,000
0,000	022 Samostatné hrudné vcei a súbory hrudných vcei	ka	1,000	2 600,000	2 600,000	2 600,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	70,000	70,000	70,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	50,000	50,000	50,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	33,000	33,000	33,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	25,000	25,000	25,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	340,000	340,000	340,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	400,000	400,000	400,000	0,000
0,000	022 Samostatné hrudné vcei a súbory hrudných vcei	ka	1,000	2 150,000	2 150,000	2 150,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	2,000	85,000	170,000	170,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	2,000	16,000	32,000	32,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	2,000	18,000	36,000	36,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	2,000	10,500	21,000	21,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	38,000	38,000	38,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	167,000	167,000	167,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	8,000	18,000	108,000	108,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	14,500	14,500	14,500	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	4,000	2,400	9,600	9,600	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	2,000	47,000	94,000	94,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	3,000	2,400	7,200	7,200	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	3,000	22,000	66,000	66,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	1,000	290,000	290,000	290,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	2,000	37,000	74,000	74,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	2,000	8,500	13,000	13,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	2,000	20,000	40,000	40,000	0,000
0,000	112 Zásohy	sada	1,000	200,000	200,000	200,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	4,000	3,100	12,400	12,400	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	2,000	10,600	21,200	21,200	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	80,000	0,700	42,000	0,000	42,000
0,000	112 Zásohy	ka	80,000	0,800	48,000	0,000	48,000
0,000	112 Zásohy	ka	80,000	1,050	63,000	63,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	80,000	1,050	63,000	63,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	80,000	1,050	63,000	63,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	80,000	0,680	40,800	40,800	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	80,000	1,100	68,000	68,000	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	80,000	0,680	40,800	40,800	0,000
0,000	112 Zásohy	ka	80,000	0,430	25,800	25,800	0,000
0,000	Zvyšovanie energetickej hospodárnosti materskej školy						
0,000	021 Stály	m2	2,000	15,760	31,520	31,520	0,000
0,000	021 Stály	m2	0,000	1,000	0,000	0,000	0,000
0,000	021 Stály	m2	850,085	1,300	846,120	846,120	0,000
0,000	021 Stály	m2	770,014	11,000	8 932,160	8 932,160	0,000
0,000	021 Stály	m2	36,536	25,580	934,570	934,570	0,000
0,000	021 Stály	m2	314,980	40,500	12 757,200	12 757,200	0,000
0,000	021 Stály	m2	177,873	48,000	8 537,800	8 537,800	0,000

731	Kontaktný zápleťovací systém s minerálnym izolačným doskami hrúbky 200 mm bez povrchovej úpravy, skruškované rozpätie kofy	021 Stavby	m2	157,000	57,000	8 949,000	8 949,000	0,000
732	Systém zápleťovania ostenia okien a dverí s minerálnymi izolačnými doskami hrúbky 20 mm bez povrchovej úpravy	021 Stavby	m2	49,968	30,000	1 499,940	1 499,940	0,000
733	Systém zápleťovania konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR hrúbky 100 mm lepením bez povrchovej úpravy - okna	021 Stavby	M2	36,536	38,530	1 407,860	1 407,860	0,000
Ostatné konštrukcie a práce								
734 - 129	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1093,453	2,210	2 418,530	2 418,530	0,000
735 - 129	Príslušenstvo za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031		m2	3280,358	0,590	1 935,410	1 935,410	0,000
736 - 129	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	571,480	2,860	1 634,430	1 634,430	0,000
737 - 129	Ochranné zábradlie na lešeniach rúrkových konštrukciách jednotlivých	021 Stavby	m	480,000	1,080	518,400	518,400	0,000
738 - 129	Baumit Ochranná sieť na lešenie - montáž	021 Stavby	m2	1093,452	0,590	634,200	634,200	0,000
739 - 130	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	021 Stavby	m2	1093,452	1,400	1 530,830	1 530,830	0,000
740 - 131	Baumit Ochranná sieť na lešenie - demontáž	021 Stavby	m2	1093,452	0,210	229,620	229,620	0,000
741 - 136	Základci Al profilu soklový hrúbky 0,8 mm k zápleťovaciemu systému s hrúbkou izolantu 100 mm	021 Stavby	M	75,960	5,460	416,970	416,970	0,000
742 - 137	Základci Al profilu soklový hrúbky 0,8 mm k zápleťovaciemu systému s hrúbkou izolantu 150 mm	021 Stavby	M	32,000	6,560	209,920	209,920	0,000
743 - 138	Základci Al profilu soklový hrúbky 0,8 mm k zápleťovaciemu systému s hrúbkou izolantu 200 mm	021 Stavby	M	78,850	7,590	598,950	598,950	0,000
744 - 139	Okrasný profil s páskou APU s integrovanou kúrennou APU B/2,5 m	021 Stavby	m	478,590	2,900	1 382,110	1 382,110	0,000
Izolácie tepelne bezných stavebných konštrukcií								
745	Montáž tepelnej izolácie doskami stropov, vrchom - klad, izolcie	021 Stavby	m2	994,020	1,320	1 312,110	1 312,110	0,000
746	Zakrytie (tepelnej, podlahovej) izolácie fóliou	021 Stavby	m2	623,580	1,540	806,310	806,310	0,000
747	Montáž (jednotvárnej) tepelnej izolácie podlahy tepelnizolačnými doskami	021 Stavby	m2	278,520	0,860	236,530	236,530	0,000
748	Montáž tepelnej izolácie steny tepelnizolačnými doskami tepelnej a kotvenej k podkladu - základy	021 Stavby	m2	36,625	5,990	237,350	237,350	0,000

[illegible]